МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
25.02.2020 №1

совместного заседания Совета по вопросам общественного контроля и
Общественной палаты муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

Присутствовали:Глава администрации МО «Мелекесский район» Сандрюков
С.А., Заместитель Главы администрации по социальным вопросам— Катиркина
С.Д., Начальник отдела планирования, размещения муниципального заказа и
тарифообразования администрации муниципального образования «Мелекесский
район» - Сычева О.К., Председатель Общественной палаты муниципального
образования «Мелекесский район» - Зимуков Э.М., Председатель Совета по
вопросам общественного контроля -  Салмина Г.Н., Члены Совета по вопросам
общественного контроля, Члены Общественной палаты администрации
муниципального образования «Мелекесского района».

ПОВЕСТКА

1. Открывает и ведет заседание Председатель Общественной палаты
муниципального образования «Мелекесский район» Зимуков Эдуард
Маратович.

2. Обсуждение плана работ на 2020 год Совета по вопросам
общественного контроля и Общественной палаты муниципального
образования «Мелекесский район».
Докладывает: Зимуков Э.М. -  Председатель Общественной палаты
администрации муниципального образования «Мелекесский район».
Докладывает: Салмина Г.Н. -  Председатель Совета по вопросам
общественного контроля администрации муниципального образования
«Мелекесский район».

3. Подведение итогов работы Совета по вопросам общественного
контроля и Общественной палаты муниципального образования
«Мелекесский район» за 2019 год.
Докладывает: Зимуков Э.М. -  Председатель Общественной палаты
администрации муниципального образования «Мелекесский район».

Докладывает: Салмина Г.Н. -  Председатель Совета по вопросам
общественного контроля администрации муниципального образования
«Мелекесский район».

4,Организация системы внутреннего обеспечения соответствия
деятельности администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области требованиям
антимонопольного законодательства за 2019 год.
Докладывает: Сычева О.К. - Начальник отдела планирования, размещения
муниципального заказа и тарифообразования администрации
муниципального образования «Мелекесский район».

5.Обсуждение возникших вопросов.

1. СЛУШАЛИ:
Зимукова Э.М., Председателя Общественной Палаты МО «Мелекесский
район».
Огласил повестку заседания, озвучил список присутствующих.

2. СЛУШАЛИ:
Зимукова Э.М., Председателя Общественной Палаты МО «Мелекесский
район», рассказал о плане работ на 2020 год Общественной палаты
муниципального образования «Мелекессккий район».
(План работы на 2020 год Общественной палаты муниципального
образования «Мелекесский район» прилагается)
Салмину Г.Н., Председателя Совета по вопросам общественного контроля
МО «Мелекесский район», рассказала о плане работ на 2020 год Совета по
вопросам общественного муниципального образования «Мелекесский
район».
(План работы на 2020 год Совета по вопросам общественного контроля
муниципального образования «Мелекесский район» прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
Зимукова Э.М., Председателя Общественной Палаты МО «Мелекесский
район», рассказал об итогах работы Общественной палаты
муниципального образования «Мелекесский район» за 2019 год.
Салмину Г.Н., Председателя Совета по вопросам общественного контроля
МО «Мелекесский район», рассказала об итогах работы Совета по
вопросам общественного контроля муниципального образования
«Мелекесский район» за 2019 год.
(Доклад прилагается)

4.СЛУШАЛИ:
Сычеву О.К. -  Начальника отдела планирования, размещения
муниципального заказа и тарифообразования администрации
муниципального образования «Мелекесский район», расскаазала об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности
администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области требованиям антимонопольного законодательства за
2019 год.
(Доклад прилагается)

5. РЕШИЛИ:
5.1. Добавить в план работы на 2020 год общественные проверки в сфере
организации досуга населения в населенных пунктах Мелекесского
района.
5.2. Утвердить доклад об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия деятельности администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области требованиям
антимонопольного законодательства за 2019 год.

Председатель Совета по вопросам общественного контро. Г.Н.Салмина

Секретарь Н.Н.Луняева